PUBLICAÇÃO     Nº 48/2026

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  as
INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS,  para o  cargo  de  Professor  NI  –  Educação
Infantil, conforme item 5.3 do edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002 de 11
de Fevereiro de 2026.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
PROFESSOR NI – EDUCAÇÃO INFANTIL – LISTA
GERAL
Nome:
Adriana Wanke Dias
Adriene Fonseca Furtado
Alessa Villas Boas Braga Gonçalves
Alessandra Porciuncula Nunes
Aline Rafaela Aguiar da Costa
Aline Rodrigues Furtado de Souza
Ana Júlia Furtado Passos
Ana Paula Bastos de Ávila
Ana Paula da Silva Azevedo
Ana Paula Nunes da Rosa Barbosa
Andreia Alexandre de Souza
Andreia Gonçalves da Silva
Andressa Costa da Silva
Anna Paula Leal Wagner
Ariadne Soares de Souza
Ariana Farias Souza
Bárbara Kraus Teixeira
Barbara Romeu Benites
Brenda Viegas do Pinho
Bruna Nunes Bueno
Camila Campos da Silva Morales
Camila Figueiredo Schmitz
Caren Raissa Bubolz
Carina Pereira Bastos
Carla Rosana Amorin Mello
Caroline Mirapalheta Gusmão
Catharine Vigorito Oliveira de Oliveira
Catia Dantas Mattos
Charlene Xavier Pereira
Clair Teresinha Pereira Ribeiro
Cleonice Maria Chagas
Daiamy Roberta Gallo Brando
Daiane Barbosa de Souza
Daiane Dau de Freitas
Daiane Gomes da Costa
Dayse Regina Vaz Pereira
Débora Trindade da Cruz Machado
Deise Loureiro Tavares
Deise Meren Santos da Silva
Denise Amorin de Freitas
Denise Amorin de Freitas
Denise Leite Diogo
Denise Leite Diogo
Denize de Andrade Souza
Denizia Cardoso Telles
Drielli Leite Bandeira
Edilaine da Silva Pintado

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/

Eduarda de Lima Alves
Eduarda Pereira Jardim
Elaine Rodrigues da Silva
Eliege de Souza Madruga
Elizabeth da Silva Padilha
Elizangela Nunes Lima
Emerson Veiga Pinheiro Freitas
Eridiane Porto de Oliveira
Evelyn Ferreira dos Santos
Fabiane Duarte Bettanzos
Fabiane Escobar Ribas
Flavia André Pereira Bandeira
Franciele Machado de Almeida
Francine Boa Nova Machado
Gabrielle Fernandes Alves
Gabrielle Motta Afonso Moreira
Gisele da Rosa Rosses
Gleice dos Santos da Silva
Hellen Dias Avila
Ilma Machado da Silva
Irione Amaro de Abreu Amaral
Jaciara Ferreira Madruga
Jane Marcia de Rodrigues
Jeniffer Caetano Melo
Jennifer Silva de Mello Leite
Jéssica Karoline dos Santos Magalhães
Jéssica Pereira de Freitas
Julcelene Marques da Silveira
Julia Salcedo Teixeira
Julia Vitória Diniz Xavier
Juliana Alves Escobar
Juliana Saraçol Sassi
Katia Silvana Moraes de Souza
Katia Souza Oliveira
Kimberlin Juliane Carvalho de Lima
Lais Laurindo Gordo
Larissa de Almeida Souza
Leandra Jardim da Silva
Letícia Mesquita das Neves
Letícia Silva da Conceição
Lizandra Ferreira Vaz
Luíse Penning Pereira
Marcelle Bastos de Sant’Anna
Marco Aurélio Padilha Garcia
Maria Aparecida Pereira Machado
Maria de Fátima Silva Castro Dias
Maria Eduarda Aguiar Amaral
Mariluci Herrera Silva
Marina Torrano Carvalho
Maurício Santos da Silva
Meri Janaina Cardoso Lima
Michele Rodrigues Machado
Michele Souza Duarte
Michele Telmo Jodar
Michelle Silva de Oliveira
Milena Ruas Marques Prado
Mirene Cavalcante Meireles
Míriam Gonçalves Cezar
Mislaine Veiga da Silva

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/

Moraina de Oliveira Ramos
Nathalia Gay Carneiro
Nathierly Mesquita Mackmillan
Nubia Marisa Henck Alves
Patricia Santos do Pinho
Priscila Pires
Rafaela Lopes de Oliveira
Raquel Silveira Barbosa
Renata Damati Louzada
Renata dos Anjos Velho
Renata Medeiros da Silva Aparício
Rosineri Miranda Xavier
Sabrina Jabor Gautério
Samanta Pereira Mendes
Samantha Vitoria Alves Correa
Sara Amaral Colares de Oliveira
Sara Amaral Colares de Oliveira
Sara Eunice Ribeiro Peres
Sharon Avila Corrêa
Sheron Nunes Valin
Silvia Cristina dos Santos Peres
Simone Altamor Marques
Simone Suertegaray Aquino
Suelen Macedo Rodrigues
Suzana de Souza Pereira
Tatiane Xavier Marcos
Tatielen Gomes Dias
Thaís Bononi Rodrigues
Thaísa Rodrigues de Quadro
Thaysa Mendes Viana
Tielle dos Santos Lemos
Valdirene Tomaz Vaz Diniz
Vânia Bandeira da Silva
Veridiana Escobar Machado
Verônica Leal de Oliveira
Viviane Glaeser da Rocha
Viviane Salort da Silva
Wenddy Silveira de Lemos Farias
Wenddy Silveira de Lemos Farias
Yasmin Cabrera da Silva
Yasmin Elisabeth Dahmer Cardozo
Yasmin Lucas Cadaval

PROFESSOR NI – EDUCAÇÃO INFANTIL – AFRO-BRASILEIRO
Nome:
Ana Júlia Furtado Passos
Ariadne Soares de Souza
Ariana Farias Souza
Barbara Romeu Benites
Brenda Viegas do Pinho
Camila Campos da Silva Morales
Cleonice Maria Chagas
Daiane Barbosa de Souza
Denise Leite Diogo
Drielli Leite Bandeira
Gabrielle Fernandes Alves
Irione Amaro de Abreu Amaral
Jaciara Ferreira Madruga
Jennifer Silva de Mello Leite

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/

Julia Vitória Diniz Xavier
Michele Rodrigues Machado
Moraina de Oliveira Ramos
Sharon Avila Corrêa
Suelen Macedo Rodrigues
Suzana de Souza Pereira
Vânia Bandeira da Silva

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 05 de Março de 2026.

 RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/